

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Santa Cecília
MUNICIPIO DE SANTA CECÍLIA
Registro de Preços Eletrônico - 006/2023

DARLU Indústria Têxtil Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.223.106/0001-79 - Endereço: Rua Nicolau Copérnico - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 99929-7133

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0087	DESCRIÇÃO: PANO DE CHÃO, SACO DE ALGODÃO CRU MEDINDO APROX. 50X80CM - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO, SACO DE ALGODÃO CRU MEDINDO APROX. 50X80CM	DLH	DLH	200 UN	R\$ 4,35	870,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 870,00

GLORIA ATACADISTA E VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 06.539.248/0001-01 - Endereço: Av. Nakayama, - CEP: 89540000 - UF: SC - Município: Santa Cecília - Telefone: (49) 98832-9204

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	DESCRIÇÃO: ABACAXI, PRODUTOS SÃOS, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS. DE PRIMEIRA QUALIDADE	A	MINAO OGURA	200 UN	R\$ 7,85	1.570,00
0002	DESCRIÇÃO: ABOBRINHA, PRODUTOS SÃOS, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.	A	MINAO OGURA	160 KG	R\$ 4,48	716,80
0003	DESCRIÇÃO: ALFACE CRESPA FRESCAS, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS - ESPECIFICAÇÃO: APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA, E COR PRÓPRIAS DA ESPÉCIE E VARIEDADE, LIVRES DE FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO ESTANDO DANIFICADAS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS COM CERTIFICAÇÃO. EMBALAGEM: ÚNICA, PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE	A	MINAO OGURA	200 UN	R\$ 3,48	696,00
0004	DESCRIÇÃO: ALHO, BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ENCARTELADO, MÍNIMO DE 400G. APROVADO PELO ÓRGÃO VIGENTE.	A	MINAO OGURA	35 UN	R\$ 26,98	944,30
0005	DESCRIÇÃO: BANANA CATURRA DE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHOS UNIFORMES, APRESENTANDO NÍVEL MÉDIO DE MATUREZAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR À MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, LIVRE DE DADOS FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS.	A	KOGA	520 KG	R\$ 4,48	2.329,60
0006	DESCRIÇÃO: BATATA DOCE BRANCA OU ROXA, IN NATURA, - ESPECIFICAÇÃO: BATATA DOCE BRANCA OU ROXA, IN NATURA, TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, COMPACTA E FIRME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS COM CERTIFICAÇÃO.	A	MINAO OGURA	30 KG	R\$ 5,35	160,50



0007	DESCRIÇÃO: BATATA INGLESA, BATATA TIPO INGLESA OU MONALISA - ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À GRANEL, INTEGRAS, SEM BROTO, PONTOS ESCUROS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO E MADURAS PARA CONSUMO NA SEMANA.	A	ALIANCA BATATAS	430 KG	R\$ 6,98	3.001,40
0008	DESCRIÇÃO: BATATA SALSA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: CLASSE MÉDIA TIPO ESPECIAL, DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE, BEM FORMADAS COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS COM CERTIFICAÇÃO.	A	MINAO OGURA	50 KG	R\$ 8,96	448,00
0009	DESCRIÇÃO: BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	A	MINAO OGURA	150 KG	R\$ 4,98	747,00
0010	DESCRIÇÃO: BRÓCOLIS, PRODUTOS LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, - ESPECIFICAÇÃO: BRÓCOLIS, PRODUTOS LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR	A	MINAO OGURA	200 UN	R\$ 5,68	1.136,00
0011	DESCRIÇÃO: CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	A	ALIANCA	230 KG	R\$ 8,98	2.065,40
0012	DESCRIÇÃO: CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	A	MINAO OGURA	210 KG	R\$ 4,98	1.045,80
0013	DESCRIÇÃO: COUVE FLOR PRODUTOS SÃOS, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.	A	MINAO OGURA	150 UN	R\$ 5,98	897,00
0014	DESCRIÇÃO: LARANJA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHOS UNIFORMES - ESPECIFICAÇÃO: APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SENDO PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS COM CERTIFICAÇÃO.	A	IBI COM FRUTAS	540 KG	R\$ 5,48	2.959,20
0015	DESCRIÇÃO: LIMÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: APARÊNCIA FRESCAS E SÁ, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTOS DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	A	MINAO OGURA	50 KG	R\$ 8,48	424,00
0016	DESCRIÇÃO: MAÇÃ DE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO FUJI OU GALA, VERMELHA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	A	MINAO OGURA	530 KG	R\$ 8,68	4.600,40



0017	DESCRIÇÃO: AIPIM - ESPECIFICAÇÃO: AIPIM, BRANCA OU AMARELA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, DESCASCADA E CONGELADA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	A	MINAO OGURA	15 KG	R\$ 6,85	102,75
0018	DESCRIÇÃO: MAMÃO. PRODUTOS SÃOS, LIMPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS - ESPECIFICAÇÃO: BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, QUE APRESENTEM TAMANHO, COR E CONFORMIDADE UNIFORMES. NÃO SERÃO ACEITOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA. DE PRIMEIRA QUALIDADE	A	MINAO OGURA	520 KG	R\$ 9,98	5.189,60
0019	DESCRIÇÃO: MANGA - ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, TIPO TOMMY, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	A	MINAO OGURA	300 KG	R\$ 6,25	1.875,00
0020	DESCRIÇÃO: MELANCIA PRODUTOS SÃOS, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: MELANCIA PRODUTOS SÃOS, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. DE PRIMEIRA QUALIDADE	A	MINAO OGURA	300 KG	R\$ 3,16	948,00
0021	DESCRIÇÃO: PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.	A	MINAO OGURA	100 KG	R\$ 4,59	459,00
0022	DESCRIÇÃO: PIMENTÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.	A	MINAO OGURA	60 KG	R\$ 10,96	657,60
0023	DESCRIÇÃO: REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: REPOLHO BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	A	MINAO OGURA	120 UN	R\$ 4,25	510,00
0024	DESCRIÇÃO: CEBOLINHA (TEMPERO VERDE) - ESPECIFICAÇÃO: CEBOLINHA (TEMPERO VERDE)	A	MINAO OGURA	200 UN	R\$ 4,25	850,00
0025	DESCRIÇÃO: CHEIRO-VERDE (MAÇO) - SALSINHA - ESPECIFICAÇÃO: SALSINHA EM MAÇO DE NO MÍNIMO 300G, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	A	MINAO OGURA	200 UN	R\$ 4,25	850,00
0026	DESCRIÇÃO: TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	A	FF TOMATES	460 KG	R\$ 7,65	3.519,00
0027	DESCRIÇÃO: ACETONA REMOVEDOR DE ESMALTE - ESPECIFICAÇÃO: REMOVEDOR DE ESMALTE SOLUÇÃO À BASE DE ACETONA, EMBALAGEM MÍNIMA DE 500ML	A	FARMAX	10 UN	R\$ 17,90	179,00



0028	DESCRIÇÃO: ALGODÃO HIDRÓFILO, EM BOLAS - ESPECIFICAÇÃO: COR BRANCA (NO MÍNIMO, 80% DE BRANCURA). O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS E/OU SECREÇÕES, AUSÊNCIA DE GRUMOS QUAISQUER SUBSTÂNCIAS OU IMPUREZAS NOCIVAS À SUA FINALIDADE, SER INODORO. PACOTE DE 95G	A	CREMER	20 PC	R\$ 4,89	97,80
0030	DESCRIÇÃO: DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE, NEUTRO, ROLLON - ESPECIFICAÇÃO: PARA PROTEÇÃO 24H, SEM PERFUME. EMBALAGEM COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 50ML.	A	SUAVE	100 UN	R\$ 9,98	998,00
0033	DESCRIÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA-369, DE 04/09/97. RESOLUÇÃO RDC Nº 259/2002. DEVERÁ APRESENTAR O REGISTRO COMPLETO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA. DEVERÁ SER DE BOA SOLUBILIDADE. INGREDIENTES MÍNIMOS: LEITE DE VACA INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM FERRO, VITAMINAS A, D E C. SEM GLÚTEN E SEM SORO DE LEITE. CARACTERÍSTICAS: PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO BRANCO-AMARELADA, PREPARAÇÃO INSTANTÂNEA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIÉSTER OU DE POLIPROPILENO METALIZADO, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE SELADO, PESANDO ENTRE 800 GRAMAS A 1 KG, APRESENTANDO AS INFORMAÇÕES QUANTO AO Nº DO LOTE E DATA DE VALIDADE DE FORMA INDELÉVEL, DISPOSTAS DIRETAMENTE NA EMBALAGEM DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO KRAFT OU CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO, REFORÇADA E RESISTENTE, LACRADA, ISENTA DE VIOLAÇÕES, PESANDO ATÉ 12 ... (CONFORME EDITAL)	A	AURORA	120 UN	R\$ 14,89	1.786,80
0034	DESCRIÇÃO: CEREAL DE MILHO COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR (SUCRILHOS) - ESPECIFICAÇÃO: CEREAL DE MILHO COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR (SUCRILHOS), CEREAL MATINAL DE MILHO EM FLOCOS DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM ÍNTEGRA E INVOLADA DE NO MÍNIMO 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	A	JOTA JOTA	50 KG	R\$ 11,50	575,00
0040	DESCRIÇÃO: POLVILHO AZEDO EMBALAGEM 1KG DE PLÁSTICO OU PAPEL - ESPECIFICAÇÃO: POLVILHO AZEDO EMBALAGEM 1KG DE PLÁSTICO OU PAPEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	A	Zaeli	300 PC	R\$ 9,99	2.997,00
0044	DESCRIÇÃO: IOGURTE SABORES. EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGTA DE 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: IOGURTE SABORES. EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGTA DE 1 LITRO, SEM VAZAMENTOS. BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABORES DIVERSOS, SENDO PRODUTOS REGISTRADOS E INSPECIONADO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 01 MÉS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	A	TIROL	2.000 LT	R\$ 4,22	8.440,00
0049	DESCRIÇÃO: TEMPERO EM PÓ EMBALAGEM DE 60G - ESPECIFICAÇÃO: NA EMBALAGEM CONTENDO 06 SACHES E DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA. FRANGO E CARNE	A	SAZON	100 PC	R\$ 5,79	579,00
0053	DESCRIÇÃO: CREME DE LEITE - CAIXA 200G, EMBALAGEM TETRAPACK - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE - CAIXA 200G, EMBALAGEM TETRAPACK, TRADICIONAL, 20% DE GORDURA. INGREDIENTES - CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ, ESPESANTES: GOMA GUAR, JATAÍ E CARRAGENA, ESTABILIZANTES: CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA	A	PIRACANJUBA	500 UN	R\$ 2,55	1.275,00



0055	DESCRIÇÃO: AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 1 KG. PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	A	APTI	150 UN	R\$ 6,69	1.003,50
0057	DESCRIÇÃO: LEITE DE COCO. - ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE COCO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA, 200ML.	A	MENINA	150 UN	R\$ 2,98	447,00
0058	DESCRIÇÃO: OREGANO EMBALAGEM COM 100G - ESPECIFICAÇÃO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.	A	APTI	100 PC	R\$ 7,19	719,00
0059	DESCRIÇÃO: PÓ PARA PUDIM SABORES VARIADOS - ESPECIFICAÇÃO: PÓ PARA PUDIM SABORES VARIADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM INTEGRAL DE NO MÍNIMO 50 G. PUDIM EM PÓ PARA PREPARO SABORES DIVERSOS, COMPOSTO DE AÇÚCAR E SAL, AGENTE TAMPONANTE, ACIDULANTE, CORANTES ARTIFICIAIS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. VALIDADE MÍNIMA: DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	A	APTI	1.000 UN	R\$ 1,40	1.400,00
0061	DESCRIÇÃO: PIRULITOS EMBALAGEM 300GR SORTIDOS - ESPECIFICAÇÃO: PIRULITOS EMBALAGEM 300GR SORTIDOS CONTENDO 50 UNIDADES SABORES DIVERSOS	A	SIMONETO	300 PC	R\$ 8,94	2.682,00
0064	DESCRIÇÃO: FOSFORO CONTÉM 10 CAIXAS, COM 40 FOSFOROS - ESPECIFICAÇÃO: FOSFORO CONTÉM 10 CAIXAS, COM 40 FOSFOROS	A	GABOARDI	50 UN	R\$ 4,40	220,00
0065	DESCRIÇÃO: ISQUEIRO GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: ACENDEDOR DESCARTÁVEL COM SELO DO INMETRO	A	BIC	50 UN	R\$ 4,75	237,50
0066	DESCRIÇÃO: BALAS SORTIDAS EMBALAGEM DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: BALAS SABORES DIVERSOS, MACIAS.	A	SIMONETO	1.000 PC	R\$ 7,99	7.990,00
0069	DESCRIÇÃO: CORANTE ARTIFICIAL FINS BOLO - ESPECIFICAÇÃO: CORANTE ARTIFICIAL FINS BOLO: LATA CONTENDO 30 ML DE BOA QUALIDADE E VÁRIOS SABORES	A	CORALIM	50 UN	R\$ 4,64	232,00
0071	DESCRIÇÃO: TEMPERO PRONTO ALHO E SAL (SEM PIMENTA) - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO PRONTO ALHO E SAL (SEM PIMENTA), EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 300G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	A	OLIVEIRA	40 UN	R\$ 8,25	330,00
0072	DESCRIÇÃO: PAÇOQUINHA DE AMENDOIM - ESPECIFICAÇÃO: PAÇOQUINHA DE AMENDOIM, POTES COM 50 UNIDADES	A	PACOQUITA	200 UN	R\$ 29,50	5.900,00
0077	DESCRIÇÃO: FARINHA DE QUIBI - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE QUIBI: 1KG	A	PINDUCA	30 KG	R\$ 8,75	262,50
0080	DESCRIÇÃO: MASSA DE LASANHA PRÉ COZIDA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE LASANHA PRÉ COZIDA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	A	DA BOA	100 UN	R\$ 10,98	1.098,00
0082	DESCRIÇÃO: QUEIJO PARMESÃO RALADO - ESPECIFICAÇÃO: QUEIJO PARMESÃO RALADO PACOTE CONTENDO 100 G	A	PRESIDENT	150 UN	R\$ 4,04	606,00
0083	DESCRIÇÃO: BARRA DE CHOCOLATE - ESPECIFICAÇÃO: BARRA DE CHOCOLATE BRANCO E PRETO, EM UNIDADES DE 1KG	A	HARALD	200 KG	R\$ 28,90	5.780,00
0091	DESCRIÇÃO: SABONETE INFANTIL 80G - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE INFANTIL ANTI ALÉRGICO, CONTÉM AS PROPRIEDADES DA GLICERINA QUE PROPORCIONA UMA LIMPEZA E HIDRATAÇÃO ADEQUADA À PELE SENSÍVEL DO BEBÊ, DEIXANDO-A DELICADAMENTE PERFUMADA. SABONETE CONTENDO 80G	A	ANJINHO	500 UN	R\$ 2,80	1.400,00



0095	DESCRIÇÃO: FRALDA INFANTIL TAMANHO G - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM NO MÍNIMO 72 FRALDAS, TRIPLA PROTEÇÃO UNIDADES CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELÁSTICOS, ADESIVOS, ALOE VERA E VITAMINA E, SEM FIBRAS DE ALGODÃO. COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE.	A	ANJINHO	100 PC	R\$ 55,00	5.500,00
0096	DESCRIÇÃO: FRALDA INFANTIL TAMANHO RN - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM NO MÍNIMO 18 FRALDAS, TRIPLA PROTEÇÃO UNIDADES CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELÁSTICOS, ADESIVOS, ALOE VERA E VITAMINA E, SEM FIBRAS DE ALGODÃO. COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE.	A	ANJINHO	200 PC	R\$ 13,90	2.780,00
0097	DESCRIÇÃO: ACHOCOLATADO EM PÓ DIET - ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO EM PÓ DIET ,EMBALAGEM MÍNIMA DE 200G. INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, CACAU EM PÓ, LECITINA DE SOJA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO E AROMATIZANTE. DEVERÁ SER ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	A	APTI	10 UN	R\$ 19,48	194,80
0098	DESCRIÇÃO: BISCOITO INTEGRAL TIPO COOKIE DIET (SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM ÍNTEGRA E INVIOLADA DE NO MÍNIMO 180G. DEVE CONTER A INSCRIÇÃO "DIET" NA EMBALAGEM. DIVERSOS SABORES, FIRME, NÃO ESFARELADO. PRODUTO DIETÉTICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM RECHEIO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	A	VITAO	100 UN	R\$ 14,85	1.485,00
0099	DESCRIÇÃO: BISCOITO, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA COM FARINHAS, AMIDOS E FÉCULAS FERMENTADAS OU NÃO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS NA LEGISLAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES 200G EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM FILME PLÁSTICO ATÓXICO E OS DOIS PACOTES EMBALADOS EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, LACRADO, TOTALIZANDO 400G. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES.	A	VITAO	25 UN	R\$ 6,90	172,50
0100	DESCRIÇÃO: BISCOITO SEM GLUTEN, SEM LEITE E SEM OVOS - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SEM GLUTEN, SEM LEITE E SEM OVOS. INGREDIENTES: PODE CONTER POLVILHO, FÉCULA DE BATATA, FARINHA DE ARROZ, GORDURA VEGETAL NÃO HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO MODIFICADO, DEXTROSE, SAL IODADO, LEVEDURA, ESPESSANTE, EMULSIONANTE, LEVEDANTES, AROMATIZANTE NATURAL. EMBALAGEM DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE, PACOTES DE 100G. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. DATA DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES.	A	VITAO	25 UN	R\$ 10,90	272,50
0101	DESCRIÇÃO: BOLACHA CASEIRA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E NEM ADOÇANTES, EMBALAGEM DE 400G, SENDO ROTULADO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS.	A	VITAO	700 UN	R\$ 34,49	24.143,00
0102	DESCRIÇÃO: BOLO DE FUBÁ - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇUCAR, LEITE, ÓLEO. FUBÁ DE MILHO ENRIQUECIDO COM ACIDO FOLICO, FERMENTO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS. COM PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 3 DIAS NA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA PARA ALIMENTOS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO A ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	A	GLORIA	1.000 UN	R\$ 24,00	24.000,00



0103	DESCRIÇÃO: BOLO SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: BOLO SIMPLES -EM FATIAS COM NO MÍNIMO 12 PEDAÇOS ASSADO, MASSA BÁSICA PARA BOLO DE DIVERSOS SABORES (BANANA, MILHO, CENOURA, LARANJA, MARACUJÁ, CHOCOLATE, FUBÁ, CÓCO, LIMÃO, ETC). O FORNECEDOR DEVERÁ GARANTIR VALIDADE DO PRODUTO, NO PRAZO MÍNIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS APÓS A ENTREGA. ACONDICIONADO EM BANDEJAS DE ALUMÍNIO, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, COBERTO COM MATERIAL IMPERMEAVEL	A	MILA	1.000 UN	R\$ 24,00	24.000,00
0105	DESCRIÇÃO: COUVE MANTEIGA: COUVES FRESCAS, IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: COM MAÇOS DE NO MÍNIMO 300G, COM FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, COLORAÇÃO VERDE UNIFORME, AROMA, E COR PRÓPRIAS DA ESPÉCIE E VARIEDADE, LIVRES DE FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO ESTANDO DANIFICADAS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS COM CERTIFICAÇÃO.	A	MINAO OGUERA	400 UN	R\$ 4,95	1.980,00
0106	DESCRIÇÃO: CUCA RECHEADA SEM CONSERVANTES - ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS: ÍNTEGRA, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL, BEM ASSADA, FEITA A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, OVOS, ÁGUA, MANTEIGA, SAL E FERMENTO. RECHEIOS: DOCE DE LEITE, LEITE CONDENSADO, ABACAXI, UVA, GOIABADA E COCO. EMBALAGEM CONTENDO DE 500 A 750G, DE ISOPOR, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, DEVENDO ESTAR INTACTA E CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INGREDIENTES E PESO DO PRODUTO.	A	MILA	1.200 KG	R\$ 29,00	34.800,00
0107	DESCRIÇÃO: DOCE DE FRUTAS DIET DIVERSOS SABORES - ESPECIFICAÇÃO: DOCE DE FRUTAS DIET DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO OU DE VIDRO, ATÓXICO, ÍNTEGRO, COM TAMPA E LACRE DE PROTEÇÃO, CONTENDO NO MÍNIMO 200G. DOCE DE FRUTA SABORES: MORANGO, UVA, AMORA OU PÊSSEGO. DEVE CONTER A INSCRIÇÃO DIET NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	A	RITTER	20 UN	R\$ 15,90	318,00
0108	DESCRIÇÃO: ESPINAFRE: FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SENDO PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS COM CERTIFICAÇÃO.	A	MINAO OGUERA	100 KG	R\$ 5,90	590,00
0109	DESCRIÇÃO: GELATINA DIET , DIVERSOS SABORES - ESPECIFICAÇÃO: GELATINA DIET , DIVERSOS SABORES , EMBALAGEM CONTENDO 12G. GELATINA EM PÓ ZERO AÇÚCAR. INGREDIENTES: GELATINA, SAL, ACIDULANTE ÁCIDO FUMÁRICO, EDULCORANTES ARTIFICIAIS, AROMA ARTIFICIAL, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO E CORANTES ARTIFICIAIS. ISENTO DE GLÚTEN. DEVE CONTER A INSCRIÇÃO DIET NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA A PARTIR DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	A	APTI	30 UN	R\$ 4,25	127,50
0111	DESCRIÇÃO: IOGURTE SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM LACRADA, INVOLADA E SEM VAZAMENTOS CONTENDO 170G. SERÁ REALIZADO O PEDIDO CONFORME A DEMANDA DE ALUNOS QUE NECESSITEM DESTA PRODUTO NA REDE MUNICIPAL.	A	TIROL	80 UN	R\$ 3,59	287,20
0116	DESCRIÇÃO: PÃO DE CACHORRO QUENTE - ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE PESANDO NO MÍNIMO 50G, TAMANHO PEQUENO E UNIFORME, FABRICADO NO DIA DA ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	A	MILA	8.000 UN	R\$ 0,89	7.120,00



0117	DESCRIÇÃO: PÃO FATIADO INTEGRAL PÃO FATIADO TIPO - ESPECIFICAÇÃO: PÃO FATIADO INTEGRAL PÃO FATIADO TIPO INTEGRAL. PACOTES DE NO MÍNIMO 500 G. DEVE CONTER A INSCRIÇÃO INTEGRAL NA EMBALAGEM. DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL ASSADO, DORMIDO, O QUE APRESENTAR BOLORES, FERMENTAÇÃO ESTRANHA, MANIPULAÇÃO DEFEITUOSA DO PRODUTO. VALIDADE DE 5 DIAS A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	A	MILA	1.000 UN	R\$ 8,80	8.800,00
0118	DESCRIÇÃO: PÃO FRANCÊS MÍNIMO 50 GRAMAS A UNIDADE - ESPECIFICAÇÃO: PÃO FRANCÊS MÍNIMO 50 GRAMAS A UNIDADE, DEVE SER FORNECIDO EM EMBALAGEM CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA. DEVE SER PRODUZIDO NO MESMO DIA DO FORNECIMENTO, EM UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 50G CADA. PRODUTO OBTIDO POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR, GORDURA E ADITIVOS. DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO DOURADA E UNIFORME, SEM ESTAR QUEIMADO OU MAL ASSADO.	A	PROPRIA	1.500 KG	R\$ 12,90	19.350,00
0120	DESCRIÇÃO: PÓ PARA PUDIM DIET - ESPECIFICAÇÃO: PÓ PARA PUDIM DIET, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA ÍNTEGRA DE NO MÍNIMO 25G. DEVE CONTER A INSCRIÇÃO DIET NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	A	APTI	40 UN	R\$ 4,25	170,00
0121	DESCRIÇÃO: SANDUÍCHE NATURAL COM PÃO FATIADO - ESPECIFICAÇÃO: CORTE TRIANGULAR, COM MAIONESE, TRES FATIAS DE TOMATE, 1 FOLHA DE ALFACE, UMA FATIA DE PRESUNTO SEM GORDURA, E UMA FATIA DE QUEIJO PRATO. PESO DE 100 GRAMAS, FABRICADO NO DIA DA ENTREGA, EMBALADO EM FILME PLÁSTICO	A	PROPRIA	3.200 UN	R\$ 5,79	18.528,00
0122	DESCRIÇÃO: SALGADINHOS ASSADOS DIVERSOS - ESPECIFICAÇÃO: PRONTOS PARA CONSUMO IMEDIATO. A FABRICAÇÃO FINAL (ASSADO) DEVE SER FEITA NO DIA DA ENTREGA. CROISSANT DE PRESUNTO E MUSSARELA, ESFIRRA DE CARNE, TROUXINHAS DE FRANGO COM CATUPIRY, EMPADINHA DE PALMITO, MINI PÃO DE QUEIJO, PASTEL ASSADO RECHEIO DE CARNE DE GADO, CARNE DE FRANGO E QUEIJO, SALGADO COM PESO DE NO MÍNIMO 20G DE CADA. FABRICADO NO DIA DA ENTREGA. EMBALAGEM PRATO REDONDO PLASTIFICADO, ESTERIL E DESCARTAVEL, ENVOLVIDO COM FILME PLÁSTICO.	A	PROPRIA	800 CNT	R\$ 98,90	79.120,00
0123	DESCRIÇÃO: SALGADINHOS FRITOS DIVERSOS - ESPECIFICAÇÃO: PRONTOS PARA CONSUMO IMEDIATO. A FABRICAÇÃO FINAL (FRITO) DEVE SER FEITA NO DIA DA ENTREGA. COXINHA, RISOLE, QUIBE, ENROLADINHO, DE SALSICHA, BOLINHA DE QUEIJO. SALGADO COM PESO DE NO MÍNIMO 20G CADA. FABRICADO NO DIA DA ENTREGA. EMBALAGEM PRATO REDONDO PLASTIFICADO, ESTERIL E DESCARTAVEL, ENVOLVIDO COM FILME PLÁSTICO.	A	PROPRIA	880 CNT	R\$ 92,90	81.752,00
0124	DESCRIÇÃO: TORTA SALGADA DE PRESUNTO E QUEIJO - ESPECIFICAÇÃO: TORTA SALGADA DE PRESUNTO E QUEIJO. BOLO SALGADO ELABORADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO, PRESUNTO, QUEIJO E OUTROS INGREDIENTES. DEVE SER FORNECIDO EM EMBALAGEM CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA. DEVE SER PRODUZIDO NO MESMO DIA DO FORNECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES E BOLOR. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE PELO FORNECEDOR NO LOCAL SOLICITADO.	A	PROPRIA	1.700 KG	R\$ 39,90	67.830,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 489.257,95	

NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 34.034.228/0001-14 - Endereço: Avenida Adão Welker - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 9643-7441

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0084	DESCRIÇÃO: CERA LIQUIDA INCOLOR - 750 ML - ESPECIFICAÇÃO: CERA LIQUIDA INCOLOR - 750 ML	RUBI	GUANABARA	100 UN	R\$ 4,70	470,00



0085	DESCRIÇÃO: DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY - ESPECIFICAÇÃO: FRAGRANCIAS DIVERSAS EMBALAGEM PARA 120ML	COALA	COALA	300 UN	R\$ 10,99	3.297,00
0090	DESCRIÇÃO: SABONETE LÍQUIDO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO 500 ML	PROQUILL	PROQUILL	1.000 UN	R\$ 7,85	7.850,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 11.617,00	

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.842.718/0001-84 - Endereço: AC PLINIO ARLINDO DE NES - CEP: 89810460 - UF: SC - Município: Chapecó - Telefone: (49) 3328-4718

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0031	DESCRIÇÃO: FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO SECO - ESPECIFICAÇÃO: PARA PÃO EM EMBALAGEM COM 1KG	NUTRY	NUTRY	20 UN	R\$ 24,65	493,00
0032	DESCRIÇÃO: FERMENTO QUÍMICO 250G - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA, INTACTA DE 250G. FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, SEM BOLORES E FERMENTAÇÃO OU GOSTO FORTE. ALTO PODER FERMENTATIVO, UNIFORMIDADE E FORTE AÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	APTI	APTI	130 UN	R\$ 5,55	721,50
0039	DESCRIÇÃO: MILHO PIPOCA - ESPECIFICAÇÃO: MILHO PIPOCA ,EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, ÍNTEGRA DE 500G. PIPOCA DE 1ª QUALIDADE OU PREMIUM, BENEFICIADO, POLIDO GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DAJU	DAJU	300 UN	R\$ 3,79	1.137,00
0042	DESCRIÇÃO: CALDO DE GALINHA/CARNE, CARTELÁ C/24 TABLETES DE 19GR - ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE GALINHA/CARNE, CARTELÁ C/24 TABLETES DE 19GR. EMB. PRIMÁRIA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. A PORÇÃO (1,2 CUBO) DEVE CONTER NO MÁXIMO 1200 MG DE SÓDIO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS	APTI	APTI	200 UN	R\$ 8,80	1.760,00
0043	DESCRIÇÃO: GELATINA DIVERSOS SABORES - ESPECIFICAÇÃO: GELATINA DIVERSOS SABORES , EMBALAGEM CONTENDO 35G. PRODUTO COM COMPOSTO DE AÇÚCAR, SAL, AROMA ARTIFICIAL, ACIDULANTE ÁCIDO FUMÁRICO, REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO E CORANTE ARTIFICIAL. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	VO ZAIA	VO ZAIA	1.000 UN	R\$ 1,14	1.140,00
0046	DESCRIÇÃO: OVOS BRANCOS DE GALINHA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO EXTRA, CLASSE A, ENCARTELADO, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INSPECIONADO PELO S.I.F.,CNPJ E NOME DO PRODUTOR.	SIEME	SIEME	500 DZ	R\$ 8,36	4.180,00
0048	DESCRIÇÃO: CANELA EM PÓ 30GR - ESPECIFICAÇÃO: CANELA EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, ATÓXICA, DE NO MÍNIMO 30G. PRODUTO ALIMENTÍCIO EM PÓ FINO, PURO. DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO MARROM CLARO, CHEIRO AROMÁTICO E SABOR CARACTERÍSTICO DE CANELA. LIVRE DE INSETOS E FUNGOS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	INCAS	INCAS	100 UN	R\$ 3,08	308,00
0060	DESCRIÇÃO: VINAGRE DE ÁLCOOL - ESPECIFICAÇÃO: VINAGRE DE ÁLCOOL ,EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS RESISTENTES, CONTENDO 900 ML. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, ACIDEZ 4%. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FILIPPINI	FILIPPINI	200 UN	R\$ 1,93	386,00
0063	DESCRIÇÃO: BOMBOM PCTE DE 825G - ESPECIFICAÇÃO: BOMBOM DE CHOCOLATE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PRODUTO DE BOA QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	AMOR CARIOCA	AMOR CARIOCA	150 PC	R\$ 39,60	5.940,00
0073	DESCRIÇÃO: DOCE DE AMENDOIM - ESPECIFICAÇÃO: DOCE DE AMENDOIM, POTE COM 50 UNIDADES	PRODASA	PRODASA	200 UN	R\$ 24,50	4.900,00
0074	DESCRIÇÃO: CANUDOS SORVETE SECO - ESPECIFICAÇÃO: CANUDOS SORVETE SECO, COM 50 UNIDADES.	RODA	RODA	200 PC	R\$ 31,80	6.360,00
0086	DESCRIÇÃO: ESCOVA PARA LIMPEZA EM NYLON - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA FABRICADA EM NYLON MEDIDAS 25,5X12,5	LOCATELLI	LOCATELLI	50 UN	R\$ 4,99	249,50



0092	DESCRIÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS 5 KG C/ 50 SACOS DE 27CM X 40CM	BOMPACK	BOMPACK	50 UN	R\$ 7,04	352,00
------	---	---------	---------	-------	----------	--------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 27.927,00

SALVI, LOPES CIA. LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 82.478.140/0001-34 - Endereço: Rua Gaturamo - CEP: 86702001 - UF: PR - Município: Arapongas - Telefone: (43) 3056-2332

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0088	DESCRIÇÃO: SHAMPOO INFANTIL 480 ML - ESPECIFICAÇÃO: SHAMPOO INFANTIL 480 ML	BABELOVE	BABELOVE	200 UN	R\$ 15,00	3.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 3.000,00

SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 46.681.301/0001-29 - Endereço: RUA SANTA CATARINA - CEP: 89670000 - UF: SC - Município: Catanduvas - Telefone: (49) 98437-7553

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0035	DESCRIÇÃO: CHÁ DE CAMOMILA - ESPECIFICAÇÃO: CHÁ DE CAMOMILA, EMBALAGEM: CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÉS, CONTENDO NO MÍNIMO 10G E NO MÁXIMO 20G, SEM CORANTES, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. PARA PREPARO DE CHÁ EM INFUSÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Chá de Camomila	LEÃO	200 CX	R\$ 2,37	474,00
0036	DESCRIÇÃO: CHÁ DE ERVA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: CHÁ DE ERVA DOCE, EMBALAGEM: CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SACHÉS, CONTENDO NO MÍNIMO 10G E NO MÁXIMO 20G, SEM CORANTES, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. PARA PREPARO DE CHÁ EM INFUSÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Chá de erva doce	LEÃO	200 CX	R\$ 2,80	560,00
0037	DESCRIÇÃO: MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO, EMBALAGEM COM 500G - ESPECIFICAÇÃO: COM MASSA DE OVOS PASTEURIZADOS. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: MASSA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTE NATURAL, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Macarrão tipo cabelo de anjo	NORDESTE	100 UN	R\$ 3,58	358,00
0038	DESCRIÇÃO: LEITE CONDENSADO EMBALAGEM COM 395G - ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO EMBALAGEM COM 395G, EMBALAGEM COM 395G. PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	Leite condensado	LEITE BOM	500 UN	R\$ 5,00	2.500,00
0041	DESCRIÇÃO: POLVILHO DOCE EMBALAGEM 1KG DE PLÁSTICO OU PAPEL, CONTENDO - ESPECIFICAÇÃO: POLVILHO DOCE EMBALAGEM 1KG DE PLÁSTICO OU PAPEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	Polvilho Doce	MANU	200 UN	R\$ 9,04	1.808,00
0050	DESCRIÇÃO: CHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM DE 500G - ESPECIFICAÇÃO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.	chocolate granulado	dori	100 UN	R\$ 8,83	883,00
0051	DESCRIÇÃO: ERVA MATE EMBALAGEM DE 1KG. - ESPECIFICAÇÃO: ERVA MATE EMBALAGEM DE 1KG. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA COM 1 KG CADA PACOTE.	ERVA MATE	BARBAQUA	100 KG	R\$ 9,16	916,00
0052	DESCRIÇÃO: FARINHA DE ROSCA 500GR. - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE ROSCA 500GR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA	Farinha de rosca	SINHA	100 UN	R\$ 5,67	567,00



0062	DESCRIÇÃO: COCO RALADO EMBALAGEM DE 100G - ESPECIFICAÇÃO: COM ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS. ASPECTO - FRAGMENTOS SOLTOS, COR / BRANCA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, UMIDADE MÁXIMA 4%. NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO. EMBALAGEM INTEGRA DE 100G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA. ÚMIDO E ADOÇADO.	Coco ralado	SINHA	200 UN	R\$ 2,39	478,00
0067	DESCRIÇÃO: NATA/ CREME DE LEITE PASTEURIZADO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃAS E LIMPAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO. LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: 300G CADA UNIDADE. DATA DE VALIDADE MÍNIMA 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRODUTO DEVE SER ENTREGUE RESFRIADO.	Nata/ Creme de leite pasteurizado	SANTA CLARA	200 UN	R\$ 7,79	1.558,00
0068	DESCRIÇÃO: PÊSSEGO ESPECIAL EM LATA PESO LÍQUIDO,830 GRAMAS. - ESPECIFICAÇÃO: PÊSSEGO ESPECIAL EM LATA PESO LÍQUIDO,830 GRAMAS.	Pêssego Especial em lata	SCHARRAM	200 UN	R\$ 9,64	1.928,00
0070	DESCRIÇÃO: LEITE DESNATADO ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES - ESPECIFICAÇÃO: LACRADOS, CONTENDO 1LITRO "TETRAPACK", CAIXA COM 12 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 02 MESES.	Leite desnatado	TERRA VIVA	50 CX	R\$ 4,12	206,00
0075	DESCRIÇÃO: BALA EM GOMA TUBO - ESPECIFICAÇÃO: BALA EM GOMA TUBO, CAIXA COM 30 UNIDADES.	Bala em goma tubo	AMENDUPÃ	200 PC	R\$ 12,59	2.518,00
0076	DESCRIÇÃO: ABACAXI EM CALDA - ESPECIFICAÇÃO: ABACAXI EM CALDA - PESO DRENADO 400G, PESO LÍQUIDO 820G	Abacaxi em calda	PINDUCA	200 UN	R\$ 11,86	2.372,00
0079	DESCRIÇÃO: MASSA DE PASTEL PEQUENA - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE DE 200G.	Massa de pastel pequena	DA BOA	1.000 UN	R\$ 2,73	2.730,00
0089	DESCRIÇÃO: SHAMPOO 325 ML - ESPECIFICAÇÃO: SHAMPOO 325 ML	SHAMPOO 325 ML	SUAVE	200 FR	R\$ 7,89	1.578,00
0093	DESCRIÇÃO: FRALDA INFANTIL TAMANHO P - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM NO MÍNIMO 56 FRALDAS, TRIPLA PROTEÇÃO UNIDADES CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELÁSTICOS, ADESIVOS, ALOE VERA E VITAMINA E, SEM FIBRAS DE ALGODÃO. COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE.	Fralda infantil tamanho P	ANJINHO	300 PC	R\$ 36,59	10.977,00
0094	DESCRIÇÃO: FRALDA INFANTIL TAMANHO M - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM NO MÍNIMO 52 FRALDAS, TRIPLA PROTEÇÃO UNIDADES CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELÁSTICOS, ADESIVOS, ALOE VERA E VITAMINA E, SEM FIBRAS DE ALGODÃO. COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE.	Fralda infantil tamanho M	ANJINHO	300 PC	R\$ 36,59	10.977,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 43.388,00

Z & G ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 46.504.681/0001-26 - Endereço: Rua Governador Jorge Lacerda - CEP: 89663000 - UF: SC - Município: Ouro - Telefone: (49) 98801-2148

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0045	DESCRIÇÃO: MAIONESE EMBALAGEM DE 1KG/895ML - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÓLEO VEGETAL E OVOS PASTEURIZADOS ENTRE OUTROS. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CARTONADA, COM PESO LÍQUIDO DE 1000 (MIL) GRAMAS E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA CONFORME EMBALAGEM DO FORNECEDOR. ROTULAGEM: AS EMBALAGENS DEVERÃO SER ROTULADAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE: PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ENTREGA.	Vigor	Vigor Alimentos	200 UN	R\$ 12,00	2.400,00



0047	DESCRIÇÃO: PRESUNTO FATIADO EMBALAGEM DE 400G - ESPECIFICAÇÃO: COM PRAZO DE VALIDADE NA DATA DA ENTREGA DE NO MÍNIMO 2 MESES.	Bonatti	Irmãos Bonatti	1.000 UN	R\$ 8,80	8.800,00
0054	DESCRIÇÃO: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, SIMPLES ACONDICIONADA EM LATA - ESPECIFICAÇÃO: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, SIMPLES ACONDICIONADA EM LATA DE 200 GRAMAS, INTEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	Fugini	Fugini Alimentos	500 UN	R\$ 2,70	1.350,00
0056	DESCRIÇÃO: QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES.	Garcia	Claíton Garcia me	1.000 UN	R\$ 16,50	16.500,00
0078	DESCRIÇÃO: MASSA DE PASTEL MÉDIA - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 500 GRAMAS.	Junior	Massas do Junior	1.000 UN	R\$ 5,25	5.250,00
0081	DESCRIÇÃO: REQUEIJÃO CREMOSO - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE CONTENDO 180G DE BOA QUALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 02 MESES.	Vigor	Vigor Alimentos	200 UN	R\$ 6,00	1.200,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 35.500,00

Valor Total: R\$ 611.559,95

